<A^
FUNDAÇÃO CASA

<%N^O ATmiWENTO
soooEOucxnra ao adolescente

SUPERINTENDÊNCIA DE SEGURANÇA - SUPSEG

ORDEM DE SERVIÇO SUPSEG 002/2020

Considerando a criação das Equipes de Suporte Regionais pela
Portaria Administrativa n^ 1160 de 23/09/2020;

Considerando a necessidade de regulamentar a atuação das Equipes
de Suporte Regionais;

Considerando os princípios e as diretrizes da área de segurança,
pautados na prevenção e garantia da integridade física e morai de servidores e
adolescentes;

Considerando que a execução das rotinas diárias, dentro dos
parâmetros de segurança preestabelecidos, propiciam clima favorável à execução
da medida socioeducativa;

Considerando a necessidade de atuação uniforme das Equipes de
Suporte Regionais, dentro dos protocolos de segurança.

Determina:

Artigo 1° - Instituir o "ORIENTADOR DA EQUIPE DE SUPORTE DA DIVISÃO
REGIONAL"-anexo 1.

Parágrafo único - Todas as Divisões Regionais deverão manter sua atuação
a partir das diretrizes estabelecidas no referido orientador.
Artigo 3“ - A Superintendência de Segurança atuará em conjunto com as Divisões
Regionais na organização, orientação e supervisão das Equipes de Suporte.
Artigo 4° - Os Integrantes das Equipes de Suporte deverão ter ciência e domínio
do conteúdo do orientador instituído.
Artigo 5° - Esta ordem entra em vigor na data/íe sua ^blicação.

Superintendênpla^cle Seguraríça, ^9\de Setembro de 2020.
(LuXlu^

FERN^NDOLOPES
Superiiweni